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När jag började här i Stenstorp så sa 
jag till många att namn, för mig, är 
som kryptonit är för Stålmannen, 
min stora svaghet. Nu måste jag ge 
er en hänvisning till, till Stålmannen. 
Citatet: ”Det är en fågel… det är ett 
flygplan… det är Stålmannen”, säger 
människor när han fort flyger förbi 
dem. Jag känner mig inte som Stål-
mannen, men jag känner att jag swis-
har förbi som honom. Jag kom och så 
var jag redan någon annanstans.

Jag började här med iver och glädje 
men ganska snabbt så sa min mag-
känsla att det här inte är min plats 
på jorden. Jag har valt att lyssna till 
den känslan. Vi säger ofta att Gud är 
i vårt hjärta, men ibland så hoppar 
Gud ner i vår mage och talar till oss 
genom den, det är jag övertygad om. 
Förknippa dock inte Guds röst med 
hungerns röst! 

Så jag kommer att börja på min 
gamla tjänst i Tidaholm igen. Med 
mig kommer jag att bära många fan-

tastiska människor som jag hunnit 
möta under den här tiden. Ni har va-
rit så goa, härliga, uppmuntrande och 
positiva. Och är du, som läser detta, 
inte förtroendevald, så skulle jag re-
kommendera dig att bli det i Sten-
storps pastorat av två anledningar. 
Dels för att det finns ett fantastiskt 
engagemang för sin kyrka och sin 
bygd. Och dels för den sköna och 
avslappnade och glädjefulla stäm-
ning, alltid nära till skrattet, som rå-
der bland de förtroendevalda mitt i 
det allvaret som finns kring att fatta 
beslut som rör budget, verksamhet, 
byggnader och framtiden med mera. 

Så tack för den tid jag fick vara 
hos er och vandra några steg på livets 
väg tillsammans med er. Tack för de 
gudstjänster vi fått fira ihop. Och för 
alla de koppar kaffe vi delat, under ett 
möte, efter gudstjänsten eller i hem-
met. 

Film som andakt
Jag började att prata om Stålmannen 
men vill ge er ett tips på en annan 
film, The Shack. Det är en film som 
gör ont samtidigt som den är full av 
glädje och har en fantastisk Guds-
bild. Den sätter fingret på den smärta 
det ibland innebär att vara människa, 
hur man blir hel igen och om att ha 
en tro. 

The Shack är en film som hand-
lar om en amerikansk familj vars ena 
barn blir mördat på deras semester. 
I filmen får man följa pappans kamp 
med sin sorg och sin ilska. En dag be-
stämmer han sig för att åka tillbaka 
till brottsplatsen. Väl där stöter han 

Kyrkoherden 
har ordet
Ett farväl och ett filmtips

Peter Håkansson slutar som 
kyrkoherde i Stenstorp men 
tar med sig många fina min-
nen och rekommenderar dig 
att engagera dig som för-
troendeval.

på först en person och sedan två till 
– dessa tre är Fadern, Sonen och An-
den och han får bo hos denna treen-
ighet ett tag. Där får han tid att sam-
tala med Gud, kasta ut sin ilska, gråta 
över sin smärta och samtidigt vandra 
förlåtelsens, kärlekens och helan-
dets väg. Pappan får prova på att vara 
åklagaren, titta in i himmelriket och 
springa på vattnet tillsammans med 
Jesus och en hel del annat. 

Filmen handlar om det klassiska 
teodicéproblemet: Var är Gud när det 
onda sker och varför får det ske? The 
Shack försöker ge sitt svar på den frå-
gan. 

För min del beskriver The Shack 
tron och Gud så som jag tror och vill 
att Gud ska vara. Gud är varm, kän-
ner medlidande, gråter, är humoris-
tisk, skrattar och finns där vid ens 
sida hela tiden! Filmen påminner oss 
också om två viktiga saker. Dit vi är på 
väg, evigheten hos Gud, platsen med 
enbart godhet och lycka. Men också 
tiden här och nu, vikten av att ta vara 
på varandra, se och bekräfta varan-
dra, stötta och ge varandra kärlek. 

Detta är en film du bara måste se! 
Varför? För att den kommer att för-
ändra dig, ditt förhållningssätt till 
Gud och kanske också till dina nära 
och kära som du har runtomkring 
dig. Allt kan bara bli bättre av att du 
ser den här filmen. The Shack är en 
enda lång andakt. Så tryck på play, 
knäpp dina händer och låt dig bara få 
hänga med på en känslomässig berg- 
och dalbana.

Peter Håkansson

Kyrknytt i Stenstorps pastorat ges ut av Svenska kyrkan, Stenstorp
Ansvarig utgivare: Peter Håkansson.
Text och foto Svenska kyrkan Stenstorp om inget annat anges.
Tryck: Stema specialtryck, Borås, 2023

Framsidans bild är från avtackning-
en av Sven-Erik och Ulla Falk samt 
Bengt-Åke Öhgren och Ann-Mari 
Svensson vid Segerstad kyrka. 
Foto: Peter Håkansson
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Allra först vill jag tacka alla er som 
jag fått möta och arbetat tillsammans 
med under åren i Stenstorps pastorat. 
Ni har hjälpt mig att hitta ”prästagläd-
jen” igen, alltså glädjen att få träffa 
människor i glädje och sorg, i guds-
tjänst och vardag. Ert sätt att möta 
mig har gjort mig frimodig och glad.

Något som också berört mig starkt 
är att ha kommit nära min pappas 
barndom. Han växte upp hos sina 
morföräldrar, Petter och Ada Spetz 
i Valtorp. Vid ett hembesök inför en 
begravning sitter jag tillsammans med 
anhöriga och en kopp kaffe. Jag berät-
tar att min pappa växte upp i Valtorp 
på ett litet ställe, som hette Klaralund, 
men jag vet inte var det ligger. Man-
nen mitt emot mig ler och säger: Du 
sitter i det huset nu. Han tar ner en 
tavla med ett flygfoto över gården. På 
baksidan sitter ett dokument, som vi-

Stort Tack från Bengt-Åke 
 – tidsperspektiven planas ut

sar hur Klaralund såldes någon gång 
på 30-talet. Dokumentet var bland an-
dra undertecknat av min pappa, Harry 
Öhgren.

Det är fantastiskt, när tidsperspek-
tiven planas ut. Nu minns jag berättel-
serna från förr mer konkret, som till 
exempel när kyrkoherde Fredrik Kjel-
lander och skolläraren efter pappas 
konfirmation knackar på i Klaralund 
och försöker övertala torparparet att 
Harry bör få läsa vidare. Han har läs-
huvud. Socknen skulle kunna ställa 
upp med ekonomiskt stöd. Tyvärr 
fanns det inga möjligheter i Fattigsve-
rige att lösa detta. Men livet igenom 
värderade pappa kunskap högt och 
han önskade att vi, hans barn, skulle 
få studera. Om den färgstarke Fredrik 

Kjellander har förresten nyligen ut-
kommit en bok, som finns på pastors-
expeditionen.

Varje gång jag har firat gudstjänst 
i Valtorps kyrka går jag en runda på 
kyrkogården, stannar till vid Petter 
och Ada Spetz grav, och mediterar 
över tidens gång.

Jag vill också tacka arbetslag och 
förtroendevalda för ett gediget sam-
arbete, inte minst under och efter ”ka-
tastrofen”. Med tårar och vrede, enga-
gemang och humor och inte minst ett 
intensivt arbete med att komma vidare 
känns det som att glädjen åter fått fäs-
te. Nu önskar jag att den ska flöda i takt 
med att Påsken och våren erövrar oss.

Bengt-Åke Öhgren

Berit går i pension 
 – Jag kommer att sakna alla barnen

Berit började som timvikarie i barn-
verksamheten i Borgunda och Brod-
detorp 2010. Sedan dess är det många 
barn som fått möta henne i barnverk-
samheten.

– Det finns många roliga minnen 
men det är barnen jag kommer att 
sakna allra mest, säger Berit.

Nu över tio år senare är det dags att 
gå i pension och få njuta av barnbarn 
och fritid att använda precis som man 
vill. Tack för den här tiden, Berit!Fo
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Bild till vänster: Bengt-Åke Öhgren och Ann-Mari Svensson vid avtackningsgudstjänsten 
30 april. Bild i mitten: Bengt-Åke vid ingången till Valtops kyrka. Bild till höger: Bengt-Åkes 
förfäders gravsten på Valtorps kyrkogård.

Foto: Bengt-Åke Öhgren
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BOKTIPS!

Ursula Strömer heter jag och i som-
mar börjar jag som kantor i Sten-
storps pastorat. Jag jobbade i pastora-
tet för många år sedan och har många 
goda minnen härifrån. Det känns 
gott att få återvända till denna vackra 
bygd, lära känna församlingsbor och 
kolleger i gudstjänster, musik, sång 
och samtal. Jag har fått en mycket bra 
start när Annelie, min företrädare, in-
troducerat mig i verksamheten.

I dessa få rader vill jag också be-
rätta att jag har två döttrar. För dem 
väntar studier och jobb i Göteborg till 
hösten. Själv bor jag för närvarande i 
Axvall men håller på att flytta till Ott-
ravad. Utöver mina musikaliska upp-
gifter ägnar jag mycket tid åt studier 
i teologi. På ledig tid tycker jag om 
att röra på mig, vistelse i naturen och 

bollsport ger mig energi liksom ett 
och annat pass på gymmet.

Nu ser jag fram emot sommarens 
alla gudstjänster och att på nytt lära 
mig hitta till pastoratets alla kyrko-
rum och församlingshem. Hoppas vi 
ses där!

Ursula Strömer

Välkommen, Ursula!
- en kantor hittar tillbaka

Frank Lorentzon börjar som kom-
minister första augusti och kommer 
få en närmare presentation då. Just 
nu nöjer vi oss med – Välkommen till 
pastoratet, Frank!

Välkommen till 
pastoratet, Frank!

Prästen Mona-Lisa är frånskild och 
fast på en arbetsplats där hon inte 
trivs. När moster Gerd visar sig ha 
efterlämnat ett arv och Mona-Lisa 
är övertygad om att det gäller stora 
ägor med värdefull skog säger hon 
därför omedelbart upp sig – bara för 
att konfronteras med ett arv på några 
tusenlappar och en ruffig camping i 
Dalarna.

Väninnan Ann-Christine överta-
lar Mona-Lisa att försöka driva cam-
pingen över sommaren och hon beger 
sig till Orsa. Väl på plats möts hon av 
missnöjda gäster, objudna fjällkor och 
argsinta grannar, men hon är ändå 
fast besluten att göra tillvaron triv-
sam. Campingen har en alldeles unik 

charm och Mona-Lisa finner en för-
trogen i August, en klok äldre herre 
som kände hennes moster väl.

Samtidigt växer oron inför mid-
sommar, en storhelg som alltid rör 
upp mörka minnen och som hon 
kommit att avsky. Hur ska hon kunna 
leverera det traditionella midsom-
marfirande som campinggästerna 
förväntar sig?

En enda sommar är en feelgoodro-
man om familjehemligheter och om 
att hitta sig själv genom att göra upp 
med sitt förflutna, full av oförglöm-
liga, hjärtevärmande karaktärer.

Författare: Joakim Hedin
Boktitel: En enda sommar

Joakim Hedin • En enda sommar

Pastoratets nye präst Joakim 
Hedin är även författare på sin 
fritid. Vill du ha ditt exemplar av 
debutromanen signerad är det 
bara att ta kontakt med Joakim.

Lagom till midsommar kommer hans 
puttriga feelgood-debutroman En 
enda sommar, som inte helt otippat 
handlar om en prästs liv under en 
oväntad sommar. Boken ska finnas 
att köpa i vanliga bokaffärer och även 

hos nätbokhandlarna. 
Vill du inte köpa boken kan du 

låna den på biblioteket, finns den inte 
i deras sortiment kan du be dem ta in 
den.

Trevlig läsning!
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Du som fyller 14 år under det här året 
kommer att få en inbjudan i juni om att 
bli konfirmand. Har du inte fått någon 
inbjudan, hör av dig så löser vi det.

KONFIRMANDKONFIRMAND
Välkommen somVälkommen som

i Stenstorps pastorat!i Stenstorps pastorat!

Vad innebär det att vara 
konfirmand?
Att vara konfirmand innebär att lära 
sig mer om sig själv, om Gud, om an-
dra människor och om livet. En upp-
täcktsresa som du och dina kamrater 
får uppleva tillsammans. Ni umgås 
med varandra och utforskar kyrkans 
traditioner och tro tillsammans. 

Tillsammans med präst, försam-
lingspedagog, kantor och andra an-
ställda gör vi olika aktiviteter, utflyk-
ter, studiebesök och läger. Vi kommer 
att ses under ett år och avslutar allt 
med konfirmationen.

Bilder från påskvandring för elever från Gudhems skola i Gudhems församlingshem.

Är du mer nyfiken läs mer på:
www.svenskakyrkan.se/stenstorp



Välkommen till sommarens gudstjänster
Äntligen är vi igång som vanligt igen. Vi längtar efter att få träffa dig i våra kyrkor (och andra lokaler). 
Mer information om de olika gudstjänsterna och om eventuella ändringar i programmet finns på pastora-
tets hemsida. Adressen är www.svenskakyrkan.se/stenstorp.

Helgmålsbön
i Broddetorp
Varje lördag är det enkel helg-
målsbön i Broddetorps kyrka.  
Samlingen leds av lekmän och 
tar ungefär 15 minuter med start 
18.00.

JUNI
LÖRDAG 17 JUNILÖRDAG 17 JUNI
MedeltidsdagMedeltidsdag
18.00 Aftonbön, Gudhems kyrka

SÖNDAG 18 JUNISÖNDAG 18 JUNI
Andra söndagen efter trefaldighet Andra söndagen efter trefaldighet 
10.00 Mässa, Stenstorps kyrka
18.00 Gudstjänst, Håkantorps kyrka

LÖRDAG 24 JUNILÖRDAG 24 JUNI
Midsommardagen Midsommardagen 
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 25 JUNISÖNDAG 25 JUNI
Den heliga Johannes döparens dag Den heliga Johannes döparens dag 
10.00 Friluftsgudstjänst, Klosterruinen 
Gudhem
15.00 Mässa Dala kyrka

JULI
LÖRDAG 1 JULILÖRDAG 1 JULI
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 2 JULISÖNDAG 2 JULI
Fjärde söndagen efter trefaldighetFjärde söndagen efter trefaldighet
15.00 Friluftsmässa, Krestin Hannas 
stuga Segerstad
18.00 Musikgudstjänst, Stenstorps 
kyrka

LÖRDAG 8 JULILÖRDAG 8 JULI
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 9 JULISÖNDAG 9 JULI
ApostladagenApostladagen
10.00 Mässa, Stenstorps kyrka
15.00 Friluftsgudstjänst, Ubbatorp 
Borgunda
18.00 Musikgudstjänst, Ugglums kyrka

LÖRDAG 15 JULILÖRDAG 15 JULI
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 16 JULISÖNDAG 16 JULI
Sjätte söndagen efter trefaldighetSjätte söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa, Dala kyrka
15.00 Friluftsgudstjänst, Gamla kyrk 
platsen Ö Tunhem
18.00 Musikgudstjänst, Broddetorps 
kyrka

LÖRDAG 22 JULILÖRDAG 22 JULI
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 23 JULISÖNDAG 23 JULI
Kristi förklarings dagKristi förklarings dag
15.00 Friluftsgudstjänst, Flakebergsstu-
gan Ugglum
18.00 Musikgudstjänst, Stenstorps 
kyrka

MÅNDAG 24 JULI MÅNDAG 24 JULI 
10.30 Sommarmusik med Jonas Mag-
nusson, Äldreboendet i Stenstorp

LÖRDAG 29 JULI LÖRDAG 29 JULI 
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 30 JULISÖNDAG 30 JULI
Åttonde söndagen efter trefaldighetÅttonde söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa, Stenstorps kyrka
16.00 Friluftsgudstjänst, Hornborga 
kyrkplats
18.00 Musikgudstjänst, Gudhems kyrka

AUGUSTI
LÖRDAG 5 AUGUSTI LÖRDAG 5 AUGUSTI 
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 6 AUGUSTISÖNDAG 6 AUGUSTI
Nionde söndagen efter trefaldighetNionde söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa, Stenstorps kyrka
15.00 Friluftsgudstjänst, Kalltorpet Dala
18.00 Musikgudstjänst, Broddetorps 
kyrka

LÖRDAG 12 AUGUSTILÖRDAG 12 AUGUSTI
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 13 AUGUSTISÖNDAG 13 AUGUSTI
Tionde söndagen efter trefaldighetTionde söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa, Valtorps kyrka
18.00 Musikgudstjänst, Östra Tunhems 
kyrka

LÖRDAG 19 AUGUSTILÖRDAG 19 AUGUSTI
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 20 AUGUSTISÖNDAG 20 AUGUSTI
Elfte söndagen efter trefaldighetElfte söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa, Solist Caroline Hedvik, 
Stenstorps kyrka 
Välkomnande av Frank Lorentzon. Efter-
följande lunch i församlingshemmet.
18.00 Musikgudstjänst, Dala kyrka

LÖRDAG 26 AUGUSTILÖRDAG 26 AUGUSTI
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 27 AUGUSTISÖNDAG 27 AUGUSTI
Tolfte söndagen efter trefaldighetTolfte söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa, Bjurums kyrka
15.00 Friluftsgudstjänst, Skinntorpet, 
Borgunda

SEPTEMBER
LÖRDAG 2 SEPTEMBERLÖRDAG 2 SEPTEMBER
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 3 SEPTEMBERSÖNDAG 3 SEPTEMBER
Trettonde söndagen efter tre-Trettonde söndagen efter tre-
faldighetfaldighet
10.00 Mässa, Stenstorps kyrka
18.00 Musikgudstjänst, Brodde-
torpskören, Segerstad kyrka

LÖRDAG 9 SEPTEMBERLÖRDAG 9 SEPTEMBER
18.00 Helgmålsbön, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 10 SEPTEMBERSÖNDAG 10 SEPTEMBER
Fjortonde söndagen efter tre-Fjortonde söndagen efter tre-
faldighetfaldighet
11.00 Mässa, Gudhems kyrka 
Biskop Åke Bonnier deltar. Klostermu-
seiföreningen 80 år. Invigning av stenhal-
len, trädgården och utställning. Efterföl-
jande lunch i Gudhems församlingshem.
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Vill du pilgrimsvandra?
I Stenstorps pastorat ordnas pilgrimsvandringar tre ons-
dagskvällar i sommar. Vandringarna kommer att ha en per-
son i bibeln, som tema. De utgår från en kyrka och pågår 
högst två timmar med en liten måltidsrast inräknat. Tag 
med matsäck och något att sitta på.

Undrar du över något?  
Ring Maria Ytterbrink
0500-49 68 10

5 juli, 18.00 
Broddetorps kyrka.

26 juli, 18.00 
Östra Tunhems kyrka 

16 augusti, 18.00 
Högstena kyrka 

Medeltidsdag i Gudhem
Välkommen på medeltidsdag i Gudhem 17 juni. 

Dagen börjar med invigning klockan 11.00 och avslutas 
med aftonbön klockan 18.00. Däremellan kan du ta del av 
sagoberättare, hantverk, tipspromenad, servering, guid-
ning för stora och små, medeltida musik och mycket annat.

Medverkar gör bland andra Pontus Kjellberg och Kristin 
Svensson.

Medeltidsdagen är ett samarbete mellan Stenstorps pasto-
rat och Klostermuseiföreningen i Gudhem

Medeltidsdag
17 juni, 11.00-18.30
Gudhems kyrka och klosterruin

Välkommen i höst!
Barngrupperna och körer börjar igen vecka 37

SOMMARLOVSAKTIVITETER
För dig som är barn och ungdom i Stenstorps pastorat 
finns det sommarlovsaktiviteter vecka 25-27, 2023.

Stenstorp
Måndag–onsdag klockan 10.00–12.00
Start den 19 juni.

Broddetorp
Årskurs 4–6, onsdagar klockan 10.00–14.00
Förskoleklass till årskurs 3, torsdagar klockan 10.00-
14.00

Gudhem
Tisdagar klockan 10.00-14.00

Söndag 2/7
Stenstorps kyrka, 18.00
I folklig ton
Jon Sirén, fiol och sång
Magnus Jonsson, dragspel

Söndag 9/7 
Ugglums kyrka, 18.00
Bach & fransk barockmusik
Magnus Larsson, teorb och 
barockgitarr

Söndag 16/7 
Broddetorp kyrka, 18.00
Himlen har landat – Bo Set-
terlind i ord & ton
Catherine Jeppsson med 
musiker

Söndag 23/7
Stenstorps kyrka, 18.00
Vi äro musikanter allt ifrån 
Skaraborg
Turid, Hedda och Märta 
Husrem, och Gustav An-
dersson, gitarr, piano, bas, 
slagverk sång med mera

Söndag 30/7
Gudhems kyrka, 18.00
Buren genom livet
Patrik Larsén, sång
Maria Svahn Larsén, piano, 
orgel

Söndag 6/8
Broddetorps kyrka, 18.00
Klassiska klanger från när 
och fjärran
Sebastian Johansson, piano
Ofri Abramov, trumpet

Söndag 13/8
Östra Tunhems kyrka, 18.00
Hem för hjärtats ro
Caroline Hedevik, sång
Jonas Magnusson, piano, 
sång

Söndag 20/8
Dala kyrka, 18.00
Spelar för livet
Ett sommarprogram med 
Henningson & Glans

Sommarmusik 2023
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Det var rena krigsstämningen 
i bygden när Kyrketorps kyrka 
revs. Drygt 200 år senare höll 
det på att blossa upp igen. Men 
freden är säkrad, klockstapeln 
blir kvar och renoveras i vår.

1816 revs Kyrketorps kyrka. Folket i 
Öjabygden söder om Stenstorp skulle 
vackert finna sig i att fira högmässa i 
Stenstorps kyrka i stället. Det skapa-
de närmast krigsstämning i bygden. 
Drygt 200 år senare lever minnet och 
känslorna efter oförrätten kvar. Det 
kunde blivit nytt bränsle på brasan 
om tanken på att montera ner klock-
stapeln från 1860 på Södra Kyrketorps 
gamla kyrkplats blivit verklighet. Men 
historien tog en annan vändning. Nu 
renoveras den.

Ringaren i Kyrketorp
Klockstapeln står på kyrkplatsen någ-
ra hundra meter öster om 46:an, mitt 
emot infarten till Segerstad. Kanske 
lite bortglömd. Men inte av Öjaborna.

Göran Olsson, uppvuxen på gården 
Stommen på andra sidan kyrkmuren, 
kallar sig själv ”Ringaren i Kyrketorp”. 
Hans föräldrar arrenderade gården av 
stiftet från 1953 tills den såldes 1973. I 
arrendatorns åtaganden ingick att an-
svara för klockringningen två gånger 
om dagen, sex dagar i veckan.

– Det fick jag sköta många gånger 
när jag var grabb på 1960-talet. Då 
fanns ingen motor, man fick dra i 
ett rep, berättar Göran Olsson som 
minns hur han och de andra ungarna 
i trakten använde den gamla kyrkplat-
sen som lekplats.

I höstas väcktes frågan om klock-
stapeln kunde vara kvar. I kyrkorådets 
arbetsutskott ventilerade Maria Ytter-
brink, då kyrkoherde i pastoratet, om 
det kunde finnas risker om besökare 
närmade sig en klockstapel som till 
delar bokstavligen var på väg att falla 
isär. Det blev startskottet för en rädd-
ningsaktion.

Joakim Lindgren, kyrkogårds- och 
fastighetschef i Stenstorps pastorat, 

berättar hur informationen från för-
samlingsrådet i Stenstorp  gick ut i till 
bygden, och resulterade i att Göran 
med bybor kallade till ett möte vid 
klockstapeln, och hur det stod klart 
att den allmänna stämningen var ”rör 
inte vår klockstapel”. Sedan gick det 
snabbt.

– Jag tog kontakt med länsstyrel-
sen, antikvarier och stiftet.

På rekordtid kunde en finansie-
ring ordnas. Stiftsantikvarie Andreas 
Lindblad beskriver hur det fanns out-
nyttjade medel kvar av de 15 miljoner 
stiftet satt av för bidrag till kyrkoun-
derhåll. Beskedet var att Skara stift 
kunde stå för 90 procent av den halva 
miljon restaureringen av klockstapeln 
kostar.

200-årigt ektimmer 
Mindre än ett halvår efter det att 
klockstapeln skick fördes på tal var 
hantverkare ur nätverket Traditions-
bärarna på plats för att inleda reno-
veringen. Fårflocken som betar kyrk-
platsen hade fått maka på sig till en 
inhägnad i norra änden.  

Mattias Hallgren från Forsvik ut-
anför Karlsborg är koordinator för 
Traditionsbärarna, och han beskriver 
ambitionen att sprida kunskap om 
renovering av kulturbyggnader. Att få 
uppdraget att restaurera ”den glömda” 
klockstapeln tycker han är intressant.

Utgångsmaterialet i Södra Kyrke-
torp är spikrakt ektimmer hämtat 
från den 200-åriga ekodlingen på 

Stola herrgård utanför Lidköping. När 
byborna samlades för att bevittna in-
ledningen av renoveringen hade syl-
larna huggits fram.

– Kanske är benen på stapeln ska-
dade också. Ben och syllar har täckts 
med plankor. När fukten tränger in 
där kan det bli rena komposten, säger 
Mattias Hallgren.

Taket på stapeln byts, ett nytt läggs 
med ekspånor som klyvs fram ur ek-
stocken, och yxas smalare i ena än-
den. Råmaterialet har börjat tillverkas 
för att hinna torka innan det läggs på 
plats.

I månadsskiftet maj-juni inleds 
själva renoveringen, då även dekora-
tionerna på stapelns tak ska bytas ut. 
Under juni görs arbetet färdigt. Då 
väntar en friluftsgudstjänst, den för-
sta på åtminstone 30 år på platsen.

Joakim Lindgren är glad över hur 
alla inblandade banat väg för pro-
jektet, inte minst Öjabornas engage-
mang och löfte om att ordna fika un-
der kommande friluftsgudstjänster.

– Finns inte engagemanget går det 
inte att lyckas med ett sådant här pro-
jekt, säger han. 

Text: Peo Janson för Falköpings Tidning

Klockstapeln i Södra kyrketorp
folk visar engagemang i generationer

Foto: Peo Janson

Information om invigning av 
klockstapeln med pompa och 
ståt, jordgubbstårta och socker-
dricka samt efterlängtad frilufts-
gudstjänst kommer ut i god tid 
när vi vet att renoveringen är klar.
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Kyrkogårds- och fastighets-
chef, Joakim Lindgren berättar 
om pågående renoveringar och 
utveckling av arbetetssätt. 

Renovering av bland annat flerta-
let stigluckor är aktuellt sommaren 
2023. Platser i pastoratet där renove-
ring kommer att ske är, Dala gamla 
kyrkogård, Högstena samt Valtorp. 
Kostnaden belastar begravningsverk-
samheten. 

Vi har de senaste åren arbetat väl-
digt mycket med just underhållsar-
beten gällande församlingshem och 
vaktmästerilokaler. Pastoratet har 
många byggnader och det blir mycket 
underhållsarbeten. Vi gör det mesta i 
egen regi när det gäller små och med-
elstora arbeten, då vi har stor kom-
petens bland våra anställda på fastig-
hetssidan. 

När det gäller kyrkogårdsförvalt-
ningens grönytor har vi även där ut-
vecklat verksamheten med större 
maskinpark vilket genererar att vi kan 
göra större arbeten i egen regi. Det ger 
i sin tur stora kostnadsbesparingar. 
Även här har vi stor kompetens och 
fantastiska och hjälpsamma vaktmäs-
tare som löser det mesta. 

Fakta om stiglucka
Stiglucka kan beskrivas som ett 
porthus eller en taköverbyggd 
portal in till kyrkogården. 
Många stigluckor i Sverige för-
svann under 1700- och 1800-ta-
len. De som finns kvar försöker 
man att bevara.

Renoveringar 
och grönytor

Gruppen erbjuder ett tryggt sam-
manhang där du kan dela med dig 
av minnen, tankar och känslor 
med fokus på livsfrågor. Vi blickar 
också framåt och pratar om vad 
vi kan göra för att ha ett så bra liv 
som möjligt här och nu och resten 
av livet.

Samtalsgrupperna består av 6-8 
deltagare över 65 år som träffas en 
gång i veckan under tio veckor och 

leds av utbildade gruppledare. Det 
är kostnadsfritt. Ny grupp startar 
under hösten 2023.

Mer information och anmälan om 
deltagande till:

Diakon Evelin Esseen, 
0500-49 95 04 
evelin.esseen@svenskakyrkan.se.

LivsberättargruppLivsberättargrupp
Gemenskap, sammanhang och mening, det är vad Livsberät-
targruppen vill ge. Är du över 65 år och vill vara med i en 
samtalsgrupp där vi delar minnen från våra liv?

Hornborgasång förstärkt med mans-
stämma sjunger "Andliga rökare" i 
Stenstorps kyrka under ledning av 

kantor Jonas Magnusson. På dragspel 
Evert Johansson.

Foto: Eva-Lisa Svensson
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Lös korsordet, klipp ur och lämna in så 
är du med i utlottningen av ett pris.

Lämna in på pastorsexpeditionen eller 
skicka till:

Stenstorps pastorat 
Prästgatan 6  
521 60 Stenstorp

Senast 21 augusti behöver vi ha ditt 
svar.

Namn:_______________________________________

Telefonnummer:_______________________________

E-post:_______________________________________

K
lip

p 
hä

r
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Så kontaktar du Stenstorps pastorat

Pastors- och kyrkogårdsexpedition
Monica Johansson 0500-49 95 06, 0500-49 95 00
Öppettider: Måndag-torsdag, 9.00-12.00
Telefontider: Måndag-fredag 9.00-12.00, tisdag, onsdag och 
torsdag 13.00-15.00

Präster
Peter Håkansson, kyrkoherde (till och med 7/6), 0500-49 95 05,  
sms: 070-979 83 55, peter.hakansson@svenskakyrkan.se

Maria Ytterbrink, komminister, 0500-49 68 10,  
sms: 0730-34 53 73, maria.ytterbrink@svenskakyrkan.se

Joakim Hedin, komminister (vik. kyrkoherde från 8/6),  
0500-38 15 03, sms: 0730-67 47 72,  
joakim.hedin@svenskakyrkan.se

Thomas Hagert, komminister, 0500-49 95 25,  
sms: 073-073 36 70, thomas.hagert@svenskakyrkan.se

Frank Lorentzon, komminister (från 1/8), för telefon se web-
ben, frank.lorentzon@svenskakyrkan.se

Diakon
Evelin Esseen, 0500-49 95 04, sms: 070-727 85 77
evelin.esseen@svenskakyrkan.se

Kantorer
Gerts Gillberg, 0500-49 95 11, sms: 070- 361 15 29

Ursula Strömer, för telefon se webben,  
ursula.stromer@svenskakyrkan.se

Jonas Magnusson, mobil 073-981 72 91

Ekonom
Anna-Lena Seveborg, 0500-49 95 01, sms: 072-734 05 00

Barn- och ungdomsverksamhet
Lena Arvidsson, 0500-49 95 13, sms: 070-302 04 00

Maria Djurberg, 0500-49 95 14, sms: 072-571 45 00

Anna-Maria Mårtensson, 0500-41 20 05, sms: 072-204 06 54

Fastigheter och kyrkogårdar
Fastighets- och kyrkogårdschef: Joakim Lindgren
0500-49 95 07,  sms: 073-022 19 93
joakim.lindgren@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare kontaktpersoner
Stenstorp:
Mats Nilsson, 0500-49 95 22, sms: 070-301 97 99

Dala, Borgunda och Högstena:
Arne Johansson, 0500-49 95 17, sms: 070-722 53 01

Segerstad, Valtorp och Håkantorp:
Håkan Svensson, 0500-49 95 19, sms: 072-575 45 80

Broddetorp:
Iréne Wallgren, 0500-49 95 21, sms: 070-220 81 70

Gudhem, Bjurum, Ugglum och Östra Tunhem:
Karin Wallin, 0500-49 95 23, sms: 072-578 23 00

Fastighetsskötare: Christer Lönnqvist, 0500-49 95 16,  
sms: 070-370 93 84

Stenstorps pastorat
Prästgatan 6, 521 60 Stenstorp

Telefon: 0500-49 95 00, Fax: 0500-49 95 29
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/stenstorp
E-post: stenstorps.pastorat@svenskakyrkan.se
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Alla som är folkbokförda i Sve-
rige och har en beskattningsbar 
inkomst för kommunal inkomst-
skatt är med och betalar till be-
gravningsverksamheten. För år 
2023 är avgiften fastställd till 25,8 
öre per intjänad hundralapp, oav-
sett i vilken del av Sverige du bor.

Den obligatoriska begrav-
ningsavgiften används för att 
se till att alla människor oavsett 
tro och samfundstillhörighet får 
en värdig behandling när de avli-
dit. Staten har gett Svenska kyr-
kan och två kommuner i Sverige 
uppdraget att vara huvudman för 
begravningsverksamheten. Den 
verksamheten är helt skild från 
församlingsverksamheten som 
Svenska kyrkan bedriver. Läns-
styrelsen utser särskilda begrav-
ningsombud som har som upp-
gift att bevaka icke-medlemmars 
intresse. Begravningsavgiften får 

inte bekosta kyrkans vanliga för-
samlingsverksamhet. 

Om den avlidne inte är med-
lem i Svenska kyrkan så kom-
mer det heller inte att vara be-
gravningsgudstjänst i Svenska 
kyrkans ordning med präst och 
kyrkomusiker i en kyrka med en 
vaktmästare som tjänstgör. Kyr-
koherden kan dock i enskilda fall 
besluta om att så ska ske om det 
föreligger särskilda och starkt 
vägande skäl. Eftersom man inte 
har varit med och betalat kyrko-
avgift (medlemsavgift i Svenska 
kyrkan) kommer en kostnad tas 
ut för kyrklig begravning. Det 
måste vara starkt vägande skäl 
eftersom det handlar om respekt 
för den avlidnes beslut att inte 
tillhöra kyrkan. 

Vid borgerlig begravningscere-
moni tjänstgör inte kyrkomusi-
ker, präst eller vaktmästare.

Begravningsavgiften täcker  
kostnader för:

 ˒ Bisättning, som innebär förvaring 
av stoftet fram till begravningen

 ˒ Transporter inom församlingens 
gränser från det att vår kyrkogårds-
förvaltning övertagit ansvaret för 
stoftet till dess att gravsättning 
skett.

 ˒ Lokal för borgerlig begravningsce-
remoni utan religiösa symboler. I 
Stenstorps pastorat är det i första 
hand Segerstad och Gudhems för-
samlingshem. 

 ˒ Kremering
 ˒ Gravsättning av kista eller urna, 

som omfattar gravöppning och 
iordningsställande av gravplatsen 
alternativt jordning av aska

 ˒ Gravplats i 25 år
 ˒ Skötsel av allmänna ytor på kyrko-

gården, nyanläggningar, fastighets-
kostnader för kyrkogårdsförvalt-
ningen och vård och underhåll av 
kulturhistoriskt värdefulla gravar.

Vad innebär det att jag  
betalar begravningsavgift?

BLI MEDLEM I SVENSKA KYRKAN

Kontaktuppgifter till dig
Namn:_______________________________________

Personnummer:_______________________–________

Adress:_______________________________________

Postnummer och ort: ___________________________

Telefonnummer:_______________________________

Eventuell e-postadress:__________________________

Underskrift
 Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Underskrift:___________________________________

Ort och datum: ________________________________

Är du döpt?
 Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning

 Jag är döpt i annan kyrkas ordning

  När?____________________________

  Vilken kyrka?______________________

 Jag är inte döpt

 Jag vet inte om jag är döpt

Klipp loss blanketten och skicka in den till oss med post 
eller lämna in den på pastorsexpeditionen i Stenstorp. Vi 
behöver ha din underskrift. 

Vår adress är: 
Stenstorps pastorat
Prästgatan 6  
521 60 Stenstorp

Du kan bli medlem i Svenska kyrkan även om du varit medlem tidigare eller inte. Här finns 
plats för dig! Läs mer om vad ett medlemskap innebär på www.svenskakyrkan.se/medlem. 
Varmt välkommen till Svenska kyrkan och Stenstorps pastorat!


